
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 305, DE 13 DE JULHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82,
VII c.c art. 100, II, “a”, todos  da Lei Orgânica do Município de Corumbá e,

CONSIDERANDOa necessidade de regularização funcional, conforme estabelecido pelo art. 22, §4º da Lei Complementar
nº. 246/2019, cujos efeitos vigoraram a partir de 1º de janeiro de 2020;

CONSIDERANDO que a própria lei já estabeleceu os direitos que a categoria possui, bastando a edição de ato declaratório
para fins de assegurar direitos dos Guardas Civis Municipais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam transpostos, para fins de regularização funcional, aos

níveis estabelecidos no anexo único da presente portaria, os Guardas Civis Municipais, em estrita observância aos critérios
estabelecidos no Plano de Cargos e Carreiras contido na Lei Complementar nº. 246/2019.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de janeiro de 2020.

Corumbá, 13 de julho de 2020.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” Nº 305, DE 13 DE JULHO DE 2020

GUARDA MUNICIPAL MATRICULA NÍVEL

Marcelo PROENÇA Paz 2295 I H

HUDSON Alves Ribeiro 3838 I H

RAMÃO PEREIRA da Costa 3704 I H

Antônio Marcos DAMACENA Rodrigues 3969 I H

Antônio Carlos Barros VALLE 289 I H

Paulo Roberto de SOUZA 326 I H

SAMOEL Aquino Flores 335 I H

WANDERLEY José Cardoso 340 I H

EDEVAL de Souza Rodrigues 298 I H

JOSÉ LUIZ da Silva 6035 I E

JOILSON Correa Moraes 6451 I E



Ronaldo TRINDADE de Oliveira 3515 I F

Emerson Caldeira VETERANO 1563 I E

Henrique Daniel CHAPARRO 6746 I D

GM MATRICULA NIVEL

AMIL Magalhães da Silva 8791 II B

ERLEY de Souza Costa 8796 II B

Luan Kevin INACIO Magalhães 8842 II B

MAGNUM Marcelo Rodrigues Gonçalves 8843 II B

Paulo UBIRATAN Costa Almeida Brito 8795 II B

Rosangelo Soares da Silva JUNIOR 8803 II B

THIAGO Bruno Reis da Costa 8791 II B

Victor Hugo NOGUEIRA Junior 8841 II B

Rogério CAVASSA Bezerra 9084 II B

ADMIR da Silva Costa 9450 II B

Edevaldo BARBA Castedo 9441 II B

Everton DA COSTA Oliveira 9438 II B

Geovan DOS SANTOS 9443 II B

Jorcilei José DA SILVA 9451 II B

Leandro Pereira ROJAS 9440 II B

Marcel Rodrigues TAVARES 9452 II B

Rodrigo Rafael CAIBRO 8437 II B

THIAGO Coelho dos SANTOS 9439 II B

Wesley de Jesus VILALVA 9434 II B

JUAREZ Lopez da Silva 9465 II B



GM MATRICULA NIVEL

ALEXANDRE Nilson Pereira 6783 III D

Edson SANTOS Dias 6880 III D

Felipe CASTILHO da Silva 6845 III D

MANOEL Adriano Quieroz Neto 6835 III D

RAMÃO DE ALMEIDA 6869 III D

ELVES PREY Campos Flores 5540 III D

ERENILSON da Silva Santana 6017 III D

KLEVERSON Lino de Souza 5372 III D

Marcus Vinicius da Silva FERNANDES 5376 III D

Moisés Thiago Oliveira de ASSUNÇÃO 5995 III D

Ricardo Daniel Gonçalves SALLES 5997 III D

DOUGLAS Soares dos Santos 6774 III D

FLAVIO Henrique Silva de Jesus 6778 III D

GILMAR  Flavio Silva de Almeida 6879 III D

José Ricardo Pareja URQUIDI 6867 III D

Júnior CÍCERO Filho Silva 4730 III D

REGINALDO Cândia Flores 6897 III D

RONILSON Gomes da Silva 6661 III D

Renata Gonçalves ESCOBAR 6940 III D

ROSIELY Campos da Cunha 6941 III D

WILBERTH Cori Aragon 7093 III D

Adriano Rodrigues DE OLIVEIRA 7080 III D

MARCEL Luiz Bazan 7085 III D



MARCO ANTONIO Soares de Oliveira 7086 III D

OTÁVIO Junior Mercado de Campos 7087 III D

Sebastião do Nascimento MIRANDA 7091 III D

Wagner de Souza PAREDES 7092 III D

ARIEL Lucas da Silva Costa 7441 III D

Diego Vieira BERTINNI 7436 III D

EDER da Conceição 7453 III D

ORLANDO da Silva Filho 7451 IIID

GM MATRICULA NIVEL

Antônio Jacinto MONTEIRO 3841 IV H

JOSSINEI Rodrigues da Silva 3837 IV H

JOSÉ MARCIO Souza 3731 IV H

Edirson ORTIZ 3953 IV H

RAMÃO GONÇALVES 3945 IV H

José Roberto PÉRES 312 IV H

Lino Manfredo WAIJER Paz 316 IV H

ROSSE Pinto de Arruda 334 IV H

ADRIANO Mendes Sales 3407 IV F

CHERMON da Silva Rego 3409 IV F

CLAUDIA GONÇALVES da Silva 3517 IV F

DANIEL ALMEIDA dos Santos 3526 IV F

DAVID Wagner de Oliveira Carlos 3553 IV F

Demilson MARTINS Rodrigues 3448 IV F

EDENILDA Santos Schulze 3554 IV F



EDIMARCIO  Ribeiro de Almeida 3418 IV F

ELVIS Mendes MÉRIDA 3444 IV F

Eudimar LEMOEL Teixeira Barreto 3430 IV F

FRANCISCO José Delgado 3431 IV F

JACKSON Lara Añez 3525 IV F

JOÉLCIO  de Oliveira Rocha 3427 IV F

Jorge Horácio MIDON 3415 IV F

MÁRIO Conceição CORRÊA da Silva 3417 IV F

MIGUEL Soares 1700 IV F

OSWALDO Julião Vidal Monteiro 3442 IV F

PAULO ALVES 3539 IV F

SEBASTIÃO Soares Paes 3412 IV F

SIDINEY SOARES 3401 IV F

GIUVÃ Jose da Silva 3607 IV F

MARCELO BARRIOS da Silva 3601 IV F

CLAUDIA  Rosana GOMES Lemos 6064 IV E

AIRTON Rodrigues de Amorim 6040 IV E

Daniel CASSIOS Oliveira 6063 IV E

EMERSON Suares CUELLAR 6065 IV E

FABIANO Luiz de Oliveira 6036 IV E

Horácio de SOUZA FILHO 6054 IV E

HUDSON VILANOVA Braga 6053 IV E

José Luiz NUNES Pereira 6052 IV E

Juliano César Pedraça MESSIAS 6055 IV E



Júlio César da Silva DIAS 6062 IV E

LEONEL Farias de Souza 6068 IV E

LUCIANO Santos do Valle 6027 IV E

MÁRCIO Velasques Correa 6041 IV E

PATRICIA Silvana Masqueda 6029 IV E

Reginaldo Roberto GUARDIAS 6051 IV E

ROBSON de Souza 6085 IV E

ROSELAINE Covo Teixeira 6037 IV E

ROSIEL Gil Rodrigues 6057 IV E

RUFINO Acosta Junior 6059 IV E

CARLOS ROBERTO Paz Faria 6191 IV E

CARLOS  ANÍSIO Weidas 6279 IV E

Carlos Alberto de QUEIROZ 6282 IV E

CRISTIANO de Lima Rôa 6277 IV E

ELAINE Gomes Monteiro Decenzo 6276 IV E

EVERTON Rodrigues 6274 IV E

Marcelo da Silva REY 6284 IV E

MASMUD Midon de Moraes 6281 IV E

Elizabeth Helena ESTEVAM 6311 IV E

JOÃO LUIZ Rondon Quintanilha 6313 IV E

Johny Carmo CANAVARROS das Neves 6424 IV E

JOÃO Suarez de CUELLAR 6425 IV E

FLÁVIA  de Lima Mendonça 1494 IV E



Jeferson de Pinho BRAGA 1574 IV E

RONALDO Cândia Flores 1576 IV E

SOLOMAR Benigno Salles 1978 IV E

VALQUIRIA Balejo de Arruda 1497 IV E

MAURO LOPO 2490 IV E

Rui Gomes PEDROSO 3325 IV E

Adney MANCILHA 3348 IV E

ANDRÉIA  Aparecida CASTILHO Henrich 3275 IV E

Carlos Roberto de PINHO Pereira 3274 IV E

CLAUDIA da Silva BARROS de Mello 3206 IV E

Gleison Mauro ALMEIDA Ribeiro 3245 IV E

JORCINEY da Silva Maciel 3768 IV E

SILVIO da Silva Carvalho 3272 IV E

WALTENCIR Flanco Flores 3395 IV E

André Luiz Ortiz CARNEIRO 6842 III D

ANDREIA LEAL de Arruda 6056 IV E

GM MATRICULA NIVEL

ADILSON CANDIDO DE ANDRADE 288 VI H

SAMUEL Franco Lopes 336 VI H

NESTOR Ojeda Neto 319 VI H

Alcides GALHARTE Neto 3425 IV F

AMADEU Junior Silva de Jesus 3528 IV F

CLAUDINEI Soares Gonçalves 3449 IV F

EDELSON  da Silva Gomes 3552 IV F



Ézio Aparecido de ALBUQUERQUE
Martins 3426 IV F

FRANCISLENE Maria Rodriguez Pereira 3530 IV F

JANE Patrícia Rocha da Silva Souza 3428 IV F

José LIMA Costa 3522 IV F

José MARCONDES Oliveira Cruz 3438 IV F

STÉFANO Barbosa Souza 3451 IV F

WALDINEI Ferreira Seizer 3555 IV F

WEBER Isaac da Luz 3435 IV F

Dirciliene AMORIM 3599 IV F

Maurício de Souza SPINDOLA 6060 IV E

LUIS CARLOS Rocha 6039 IV E

VÊRONICA Alves de Arruda 6280 IV E

RITA de Cássia Bezerra da Silva 6329 IV E

SILVANA Maria Capistrano Graça 6312 IV E

OZÉIAS da Silva de Oliveira 6426 IV E

ANDERSON Pinho de Lima 1869 IV E

DANIEL VALLE de Souza 3638 IV E

HONÁPIO Carvalho Neto 3247 IV E

MÁRCIA Gonçalves de Oliveira 3283 IV E

CARLOS ALBERTO da Costa 6832 III D

Eder Martins ALVARENGA 6808 III D

Alfredo MAGALHÃES da Silva Filho 5193 III D

Anderson Souza de ABREU 5378  III D



Dejair Vargas NERO 5532 III D

Joilson Nunes NASCIMENTO 4678 III D

Lucas Ribeiro PEREIRA 6895 III D

ÁLVARO Corrêa Claures 7079 III D

JOSIMAR Justiniano Rodrigues 7084 III D

Robson MENDES da Cunha 7088 III D

Rogério Francisco VASQUES 7090 III D

JOÃO IVO  da Costa Filho 7430 III D

José Júnior ARANDA Sena 7443 III D

José Luiz AQUINO da Silva Júnior 7458 III D

Rodrigo Trindade da SILVA 7434 III D

Cleber Renato Martins FIGUEIREDO 8846 II B

Edmar Sebastião de ARRUDA 8793 II B

Everton RONDON Santos 8799 II B

João Gilberto FIDÍAS W. S. M. Andrade 8804 II B

JOSÉ MARIA Silva de Oliveira 8802 II B

Alexander Von REGINOLD 7278 II B

ANDRÉ Luiz de Souza Francelino 9442  II B

FELIPE CEZAR Rachel dos Santos 9436 II B

KEUSLLYN De Oliveira Sales Barros 9437 II B

LUIZ FERNANDO Lozano Pizarro 9435 II B

Michael de Souza TOLEDO 9433 II B

GM MATRICULA NIVEL

Martiminiano da Silva RIBEIRO 3851 VIII H



José Marcio BANDEIRA 3445 IV F

MÁRIO Márcio Martins de PAIVA 3610 IV F

RAMÃO GOMES do Nascimento 3606 IV F

JONILZA Pereira da Silva 6028 IV E

MACIEL Correa da Silva 6042 IV E

Wellington RAMOS 6043 IV E

Maria José Duarte CAMPOS Correa 6278 IV E

ENRIQUE  Hertz Monteiro Cezaretti 1973 IV E

ELEINE Cristine Soares de Oliveira 1561 IV E

RODRIGO ADORNO 3769 IV E

Ewerton da Silva CAMPOS 6892 III D

Marcial JESKE 6803 III D

CLEYTON Picolomini Metran 7082 III D

LENIRA de Amorin Melo 6134 III D

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a670195e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T17:38:58+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




